One-Year Change Resident Undergraduate Tuition and Fees (30 Credit Hours Per Academic Year)

FY 2009-10 FY 2009-10 FY 2010-11 FY 2010-11 % Increase % Increase % Increase
Institution Resident Tuition Szjtjig?zelgs Tuition and Fees Resident Tuition S;zsgtl?:-elels Tuition and Fees Resident Resident vRVesidenl
(30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) Tuition Fees Tuition & Fees
University of Colorado - Boulder
All-Other $ 6,446 | $ 1,486 | $ 7932 | % 7,018 | $ 1493 | $ 8,511 8.9% 0.4% 7.3%
Business $ 10,296 | $ 1,486 | $ 11,782 | $ 11,220 | $ 1,493 | $ 12,713 9.0% 0.4% 7.9%
Engineering $ 8932 | % 1,486 | $ 10,418 | $ 9746 | $ 1,493 | $ 11,239 9.0% 0.4% 7.9%
Journalism/Music $ 6,688 | $ 1,486 | $ 8,174 | $ 7282 | % 1,493 | $ 8,775 8.9% 0.4% 7.3%
University of Colorado - Colorado Springs
Continuing Freshman & Sophomores $ 4910 | $ 1,147 | $ 6,057 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Continuing Junior/Senior in LAS or SPA $ 5150 | $ 1,147 | $ 6,297 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Continuing Junior/Senior in COB or EAS $ 5446 | $ 1,147 | $ 6,593 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Continuing Junior/Senior in Beth El $ 7,550 | $ 1,147 | $ 8,697 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Linear Freshman & Sophomore $ 5850 | $ 1,147 | $ 6,997 | $ 6,270 | $ 1,147 | $ 7,417 7.2% 0.0% 6.0%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA $ 6,300 | $ 1,147 | $ 74471 % 6,750 | $ 1,147 | $ 7,897 7.1% 0.0% 6.0%
Linear Junior/Senior in COB or EAS $ 7200 | $ 1,147 | $ 8347 $ 7,710 | $ 1,147 | $ 8,857 7.1% 0.0% 6.1%
Linear Junior/Senior in Beth El $ 8,400 | $ 1,147 | $ 9,547 | $ 9,000 | $ 1,147 | $ 10,147 7.1% 0.0% 6.3%
University of Colorado - Denver
Lower Level $ 5712 | $ 830 | $ 6,542 | $ 6,216 | $ 883 | $ 7,099 8.8% 6.3% 8.5%
Upper Level $ 6,130 | $ 830 | $ 6,960 | $ 6672 | $ 883 | $ 7,555 8.8% 6.3% 8.5%
School of Nursing $ 8,820 | $ 276 | $ 9,096 | $ 8,820 | $ 276 | $ 9,096 0.0% 0.0% 0.0%
Colorado State University
Resident $ 4822 | $ 149 | $ 6,318 | $ 5256 | $ 1,729 | $ 6,985 9.0% 15.6% 10.6%
College of Business $ 5392 | $ 1,49 | $ 6,888 | $ 5877 | $ 1,729 | $ 7,606 9.0% 15.6% 10.4%
College of Engineering $ 5197 | $ 1,49 | $ 6,693 | $ 5,666 | $ 1,729 | $ 7,394 9.0% 15.6% 10.5%
Department of Computer Science $ 5197 | $ 1,49 | $ 6,693 $ 5,666 | $ 1,729 | $ 7,394 9.0% 15.6% 10.5%
Upper Division Courses $ 4942 | $ 1,49 | $ 6,438 | $ 5387 | $ 1,729 | $ 7,115 9.0% 15.6% 10.5%
High Cost Programs $ 5,002 | $ 1,496 | $ 6,498 | $ 5453 | $ 1729 | $ 7,181 9.0% 15.6% 10.5%
Colorado State University - Pueblo
Base $ 3732 | $ 1478 | $ 5,209 | $ 4,068 | $ 1547 | $ 5,614 9.0% 4.7% 7.8%
Differential $ 4291 | $ 1,478 | $ 5769 | $ 4,678 | $ 1547 | $ 6,225 9.0% 4.7% 7.9%
Fort Lewis College | | | | | |
Resident $ 3,102 | $ 1544 | $ 4,646 | $ 3,380 | $ 15441 $ 4,924 9.0% 0.0% 6.0%
University of Northern Colorado
Resident $ 42% | $ 1155 | $ 5451 | $ 4,680 | $ 1317 | $ 5,997 8.9% 14.0% 10.0%
Music, Theatre, and Dance $ 4941 | $ 1,155 | $ 6,096 | $ 5385 | % 1317 | $ 6,702 9.0% 14.0% 9.9%
Nursing $ 5541 | $ 1155 | $ 6,696 | $ 6,045 | $ 1317 | $ 7,362 9.0% 14.0% 9.9%
Business $ 5,106 | $ 1,155 | $ 6,261 | $ 5565 | $ 1317 ] $ 6,882 9.0% 14.0% 9.9%
Adams State College | | | | | | | |
Resident $ 2,712 | $ 1,742 | $ 4,454 | $ 2,952 | $ 2,019 | $ 4,971 8.8% 15.9% 11.6%
Mesa State College
Freshmen $ 4692 | $ 704 | $ 5,39% | $ 5,480 | $ 768 | $ 6,248 16.8% 9.1% 15.8%
Sophomore-Senior $ 4,692 | $ 704 | $ 5,3% | $ 5114 | $ 768 | $ 5,883 9.0% 9.1% 9.0%
Metropolitan State College of Denver | | | | | | | |
Resident $ 2,850 | $ 790 | $ 3,640 | $ 3,107 | $ 986 | $ 4,093 9.0% 24.7% 12.4%
Western State College | | | | | | | |
Resident $ 3,140 | $ 924 | $ 4,064 | $ 3422 | $ 1354 | $ 4,776 9.0% 46.5% 17.5%
Colorado School of Mines | | | | | | | |
Resident $ 10,590 | $ 1,654 | $ 12,244 | $ 11,550 | $ 1,854 | $ 13,404 9.0% 12.1% 9.5%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $ 2,649| $ 182 $ 2,831 $ 2,888 $ 1821 $ 3,069 9.0% 0.0% 8.4%
Colorado Northwestern Community College | $ 2,649| $ 249| $ 2,898] $ 2,888 $ 2491 $ 3,136 9.0% 0.0% 8.2%
Community College of Aurora $ 2,649| $ 150 $ 2,799 $ 2,888 $ 1781 $ 3,066 9.0% 19.1% 9.5%
Community College of Denver $ 2,649| $ 547 $ 3,196 $ 2,888 $ 637 $ 3,524 9.0% 16.5% 10.3%
Front Range Community College $ 2,649| $ 29| $ 2,945] $ 2,888 $ 296 | $ 3,184 9.0% 0.0% 8.1%
Lamar Community College $ 2,649| $ 394| $ 3,043 $ 2,888 $ 394 $ 3,282 9.0% 0.0% 7.8%
Morgan Community College $ 2649 | $ 171 | $ 2820 | $ 2,888 $ 171 | $ 3,058 9.0% 0.0% 8.5%
Northeastern Junior College $ 2649 | $ 595 | $ 3244 | $ 2,888 $ 595 | $ 3,482 9.0% 0.0% 7.4%
Otero Junior College $ 2649 | $ 206 | $ 2,855 | $ 2,888 $ 206 | $ 3,093 9.0% 0.0% 8.4%
Pikes Peak Community College $ 2649 | $ 260 | $ 2,909 | $ 2,888 $ 269 | $ 3,156 9.0% 3.6% 8.5%
Pueblo Community College $ 2649 | $ 3431 $ 2992 | $ 2,888 $ 511 | $ 3,398 9.0% 49.0% 13.6%
Red Rocks Community College $ 2649 | $ 2431 $ 2,892 | $ 2,888 $ 2431 $ 3,130 9.0% 0.0% 8.2%
Trinidad State Junior College $ 2649 | $ 405 | $ 3,054 | $ 2,888] $ 405 | $ 3,293 9.0% 0.0% 7.8%
Aims Community College
In District Resident $ 1,800 | $ 465 | $ 2,265 | $ 1,962 | $ 560 | $ 2,522 9.0% 20.4% 11.3%
In District - Low Differential $ 3150 | $ 465 | $ 3615 $ 3,450 | $ 560 | $ 4,010 9.5% 20.4% 10.9%
In District - Medium Differential $ 3,300 | $ 465 | $ 3,765 | $ 3,600 | $ 560 | $ 4,160 9.1% 20.4% 10.5%
In District - High Differential $ 3450 | $ 465 | $ 3915 $ 3,750 | $ 560 | $ 4,310 8.7% 20.4% 10.1%
Out of District Resident $ 2670 | $ 465 | $ 3135 $ 2910 | $ 560 | $ 3,470 9.0% 20.4% 10.7%
Out of District - Low Differential $ 5190 | $ 465 | $ 5,655 | $ 5670 | $ 560 | $ 6,230 9.2% 20.4% 10.2%
Out of District - Medium Differential $ 5460 | $ 465 | $ 5925 $ 5940 | $ 560 | $ 6,500 8.8% 20.4% 9.7%
Out of District - High Differential $ 5730 | $ 465 | $ 6,195 | $ 6,240 | $ 560 | $ 6,800 8.9% 20.4% 9.8%
Colorado Mountain College
In District Resident $ 1350 | $ 180 | $ 1530 | $ 1470 | $ 180 | $ 1,650 8.9% 0.0% 7.8%
In State Resident $ 2,250 | $ 180 | $ 2430 | $ 2,460 | $ 180 | $ 2,640 9.3% 0.0% 8.6%

Notes:

N/A denotes a year in which the stated differential no longer exists.

Light shading denotes summary change information

Medium shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.
Dark shading denotes what CCHE & DHE consider to be the "Base Tuition Rate" when differentials exist
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One-Year Change Non-Resident, Undergraduate Tuition and Fees (30 Credit Hours Per Academic Year)

) FY 2009-10 FY 2009-10 FY 2009-10 FY 2010-11 FY 2010-11 FY 2010-11 % Incre_ase % Increase % Increase
Institution Non-Res Tuition Student Fees Tuition and Fees Non-Res Tuition Student Fees Tuition and Fees Non-Resident Non-Resident qu?»Reswdent
(30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) Tuition Fees Tuition & Fees
University of Colorado - Boulder
All-Other $ 26,700 | $ 1,486 | $ 28,186 | $ 28,000 | $ 1,493 | $ 29,493 4.9% 0.4% 4.6%
Business $ 30,020 | $ 1,486 | $ 31,506 | $ 31,500 | $ 1,493 | $ 32,993 4.9% 0.4% 4.7%
Engineering $ 29,000 | $ 1,486 | $ 30,486 | $ 30,400 | $ 1,493 | $ 31,893 4.8% 0.4% 4.6%
Journalism/Music $ 26,950 | $ 1,486 | $ 28,436 | $ 28,300 | $ 1,493 | $ 29,793 5.0% 0.4% 4.8%
University of Colorado - Colorado Springs
Continuing Freshman & Sophomores $ 15,600 | $ 1,147 | $ 16,747 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Continuing Junior/Senior in LAS or SPA $ 15,820 | $ 1,147 | $ 16,967 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Continuing Junior/Senior in COB or EAS $ 16,120 | $ 1,147 | $ 17,267 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Continuing Junior/Senior in Beth El $ 16,120 | $ 1,147 | $ 17,267 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Linear Freshman & Sophomore $ 15,600 | $ 1,147 | $ 16,747 | $ 15,920 | $ 1,147 | $ 17,067 2.1% 0.0% 1.9%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA $ 15,820 | $ 1,147 | $ 16,967 | $ 16,140 | $ 1,147 | $ 17,287 2.0% 0.0% 1.9%
Linear Junior/Senior in COB or EAS $ 16,120 | $ 1,147 | $ 17,267 | $ 16,440 | $ 1,147 | $ 17,587 2.0% 0.0% 1.9%
Linear Junior/Senior in Beth El $ 16,120 | $ 1,147 | $ 17,267 | $ 16,440 | $ 1,147 | $ 17,587 2.0% 0.0% 1.9%
University of Colorado - Denver
Lower and Upper Level $ 18,744 | $ 830 | $ 19574 | $ 19,092 883 19,975 1.9% 6.3% 2.0%
School of Nursing $ 24,570 | $ 276 | $ 24,846 | $ 24,570 276 24,846 0.0% 0.0% 0.0%
Colorado State University
Non-Resident $ 20,744 | $ 149% | $ 22,240 | $ 21,366 | $ 1,729 | $ 23,095 3.0% 15.6% 3.8%
College of Business $ 21314 $ 1,49 | $ 22810 | $ 21,987 | $ 1,729 | $ 23,716 3.2% 15.6% 4.0%
College of Engineering $ 21,119 | $ 1,49 | $ 22,615 | $ 21,776 | $ 1,729 | $ 23,504 3.1% 15.6% 3.9%
Department of Computer Science $ 21,119 $ 1,49 | $ 22615 $ 21,776 | $ 1,729 | $ 23,504 3.1% 15.6% 3.9%
Upper Division Courses $ 20,864 | $ 1,496 | $ 22,360 | $ 21,497 | $ 1,729 | $ 23,225 3.0% 15.6% 3.9%
High Cost Programs $ 20,924 | $ 1,49 | $ 22,420 | $ 21563 | $ 1,729 | $ 23,291 3.1% 15.6% 3.9%
Colorado State University - Pueblo
Base $ 14,124 | $ 1478 | $ 15,601 | $ 14,141 | $ 1547 | $ 15,687 0.1% 4.7% 0.5%
Differential $ 14,683 | $ 1478 | $ 16,161 | $ 14,751 | $ 1547 | $ 16,298 0.5% 4.7% 0.8%
Fort Lewis College | |
Non-Resident $ 16,072 | $ 1544 | $ 17,616 | $ 16,072 | $ 1544 | $ 17,616 0.0% 0.0% 0.0%
University of Northern Colorado
Non-Resident $ 14544 | $ 1155 | $ 15,699 | $ 15,864 | $ 1317 | $ 17,181 9.1% 14.0% 9.4%
Music, Theatre, and Dance $ 15,189 | $ 1155 | $ 16,344 | $ 16,569 | $ 1317 | $ 17,886 9.1% 14.0% 9.4%
Nursing $ 15789 | $ 1,155 | $ 16,944 | $ 17,229 | $ 1317 | $ 18,546 9.1% 14.0% 9.5%
Business $ 15,354 | $ 1,155 | $ 16,509 | $ 16,749 | $ 1,317 | $ 18,066 9.1% 14.0% 9.4%
Adams State College | | | | | |
Non-Resident $ 11,856 | $ 1,742 | $ 13,598 | $ 12,912 | $ 2,019 | $ 14,931 8.9% 15.9% 9.8%
Mesa State College
Freshmen $ 13,658 | $ 704 | $ 14,362 | $ 15,658 | $ 768 | $ 16,427 14.6% 9.1% 14.4%
Sophomore-Senior $ 13,658 | $ 704 | $ 14,362 | $ 14,614 | $ 768 | $ 15,383 7.0% 9.1% 7.1%
Metropolitan State College of Denver | | | | | | | |
Non-Resident $ 12,343 | $ 790 | $ 13,133 | $ 13,454 | $ 986 | $ 14,440 9.0% 24.7% 9.9%
Western State College | | | | | | | |
Non-Resident $ 12,336 | $ 924 | $ 13,260 | $ 12,888 | $ 1354 | $ 14,242 4.5% 46.5% 7.4%
Colorado School of Mines | | | | | | | |
Non-Resident $ 24,750 | $ 1654 | $ 26,404 | $ 25,980 | $ 1854 | $ 27,834 5.0% 12.1% 5.4%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $ 11,817 | $ 1821 $ 11,999 | $ 12,408 | $ 1821 $ 12,590 5.0% 0.0% 4.9%
Colorado Northwestern Community Colled $ 5450 | $ 249 | $ 5,698 | $ 57231 $ 249 | $ 5971 5.0% 0.0% 4.8%
Community College of Aurora $ 11,817 | $ 150 | $ 11,967 | $ 12,408 | $ 1781 $ 12,586 5.0% 19.1% 5.2%
Community College of Denver $ 11,817 | $ 547 | $ 12,364 | $ 12,408 | $ 637| $ 13,045 5.0% 16.5% 5.5%
Front Range Community College $ 11,817 | $ 296 | $ 12,113 | $ 12,408 | $ 296 | $ 12,704 5.0% 0.0% 4.9%
Lamar Community College $ 5450 | $ 394 | $ 5844 | $ 57231 $ 394 | $ 6,117 5.0% 0.0% 4.7%
Morgan Community College $ 11,817 | $ 1711 $ 11,988 | $ 12,408 | $ 171 | $ 12,579 5.0% 0.0% 4.9%
Northeastern Junior College $ 9452 | $ 5051 $ 10,046 | $ 9,924 | $ 505 | $ 10,519 5.0% 0.0% 4.7%
Otero Junior College $ 5450 | $ 206 | $ 5,655 | $ 5723 $ 206 | $ 5,928 5.0% 0.0% 4.8%
Pikes Peak Community College $ 11,817 | $ 260 | $ 12,077 | $ 12,408 | $ 269 | $ 12,677 5.0% 3.6% 5.0%
Pueblo Community College $ 11,817 | $ 3431 $ 12,160 | $ 12,408 | $ 511 $ 12,919 5.0% 49.0% 6.2%
Red Rocks Community College $ 11,817 | $ 2431 $ 12,060 | $ 12,408 | $ 2431 $ 12,651 5.0% 0.0% 4.9%
Trinidad State Junior College $ 5450 | $ 405 $ 5,855 | $ 5723 | $ 405 | $ 6,128 5.0% 0.0% 4.7%
Aims Community College
Non-Resident $ 11,580 | $ 465 | $ 12,045 | $ 12,150 | $ 560 | $ 12,710 4.9% 20.4% 5.5%
Non-Resident - Low Differential $ 16,080 | $ 465 | $ 16,545 | $ 16,890 | $ 560 | $ 17,450 5.0% 20.4% 5.5%
Non-Resident - Medium Differential $ 16,890 | $ 465 | $ 17,355 | $ 17,730 | $ 560 | $ 18,290 5.0% 20.4% 5.4%
Non-Resident - High Differential $ 17,700 | $ 465 | $ 18,165 | $ 18,600 | $ 560 | $ 19,160 5.1% 20.4% 5.5%
Colorado Mountain College | | | |
Non-Resident $ 7,050 | $ 180 | $ 7,230 | $ 7,680 | $ 520 | $ 8,200 8.9% 188.9% 13.4%

Note:

* Continuing non-resident students at UCB do not pay annual tuition increases during their studies. The tuition reported is for the entering freshman class.
N/A denotes a year in which the stated differential no longer exists.

Light shading denotes summary change information

Medium shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.
Dark shading denotes what CCHE & DHE consider to be the "Base Tuition Rate" when differentials exist
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5 Year History of Resident Undergraduate Tuition Differentials (30 Credit Hours Per Academic Year)

FY 2006-07 FY 2007-08 FY 2008-09 FY 2009-10 FY 201011 T‘HZ?:;:;“
Institution Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition
(30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) R_re:'[‘:;:‘
University of Colorado - Boulder
All-Other $ 4554 | $ 5418 | $ 5922 | $ 6,446 | $ 7,018 54.1%
Business $ 7254 | $ 8632 | $ 9450 | $ 10,296 | $ 11,220 54.7%
Engineering $ 599 | $ 7,498 | $ 8212 | $ 8932 | $ 9,746 62.6%
Journalism/Music $ 47341 3% 5628 | $ 6,154 | $ 6,688 | $ 7,282 53.8%
University of Colorado - Colorado Springs
Lower Division $ 4,066 N/A N/A N/A N/A N/A
Upper Division Liberal Arts & Sciences $ 4,264 N/A N/A N/A N/A N/A
Upper Division Business & Engineering $ 4,508 N/A N/A N/A N/A N/A
Nursing $ 6,250 N/A N/A N/A N/A N/A
Continuing Freshman & Sophomores $ 4,066 | $ 4350 | $ 4676 | $ 4,910 N/A N/A
Continuing Junior/Senior in LAS or SPA $ 4264 | $ 4562 | $ 4904 | $ 5,150 N/A N/A
Continuing Junior/Senior in COB or EAS $ 4,508 | $ 4824 | $ 5186 | $ 5,446 N/A N/A
Continuing Junior/Senior in Beth El $ 6,250 | $ 6,688 | $ 7190 | $ 7,550 N/A N/A
Linear Freshman & Sophomore $ 4,066 | $ 5190 | $ 5580 | $ 5850 | $ 6,270 54.2%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA $ 4,066 | $ 5190 | $ 5580 | $ 6,300 | $ 6,750 66.0%
Linear Junior/Senior in COB or EAS $ 4,066 | $ 5190 | $ 5580 | $ 7,200 | $ 7,710 89.6%
Linear Junior/Senior in Beth El $ 4,066 | $ 5190 | $ 5580 | $ 8,400 | $ 9,000 121.3%
Certificate in Education $ 4264 | $ 4562 | $ 4,904 N/A N/A N/A
University of Colorado - Denver
Lower Level $ 4330 | $ 5054 | $ 5484 | $ 5712 | $ 6,216 43.6%
Upper Level $ 4330 | $ 5184 | $ 5624 | $ 6,130 | $ 6,672 54.1%
Dental Hygiene $ 6,060 | $ 6270 | $ 6,480 N/A N/A N/A
School of Nursing $ 7170 | $ 7410 | $ 8,100 | $ 8820 | $ 8,820 23.0%
Juniors & Seniors in Liberal Arts & Science, Non-Degree $ 4,330 N/A N/A N/A N/A N/A
Juniors & Seniors in Arts & Media, Business & Engineering $ 4,806 N/A N/A N/A N/A N/A
Colorado State University
Resident $ 3,466 | $ 4,040 | $ 4424 | $ 4822 | $ 5,256 51.6%
College of Business $ 4,036 | $ 4610 $ 4,994 | $ 5392 | $ 5,877 45.6%
College of Engineering $ 3841 | $ 4415| $ 4799 | $ 5197 | $ 5,666 47.5%
Department of Computer Science $ 3841 | $ 4,415 $ 4799 | $ 5197 | $ 5,666 47.5%
Upper Division Courses $ 3526 | $ 4,160 | $ 4544 | $ 4942 | $ 5,387 52.8%
High Cost Programs $ 3,646 | $ 4,220 | $ 4,604 | $ 5,002 | $ 5,453 49.5%
Colorado State University - Pueblo
Base $ 2975 | $ 3184 | $ 3422 | $ 3732 | $ 4,068 36.7%
Differential $ 3425 | $ 3671 | $ 3959 | $ 4,291 | $ 4,678 36.6%
Fort Lewis College
Resident $ 2522 | $ 2,648 | $ 2,846 | $ 3,102 | $ 3,380 34.0%
University of Northern Colorado
Resident $ 3276 | $ 3,600 | $ 3942 | $ 4,296 | $ 4,680 42.9%
Music, Theatre, and Nursing $ 3,636 | $ 3,960 | $ 4,338 N/A N/A N/A
Music, Theatre, and Dance $ 3,636 | $ 3,960 | $ 4338 | $ 4941 $ 5,385 48.1%
Nursing $ 3,636 | $ 3,960 | $ 4338 | $ 5541 | $ 6,045 66.3%
Business $ 3,756 | $ 4,080 | $ 4,470 | $ 5,106 | $ 5,565 48.2%
Adams State College | | | | | |
Resident $ 2,030 | $ 2328 | $ 2,496 | $ 2712 | $ 2,952 45.4%
Mesa State College
Freshmen $ 3442 | $ 3,893 | $ 4325 | $ 4,692 | $ 5,480 59.2%
Sophomore-Senior $ 3442 | $ 3,893 | $ 4325 | $ 4,692 | $ 5,114 48.6%
Metropolitan State College of Denver | | | | | |
Resident $ 2,447 | $ 2432 | $ 2,615| $ 2,850 | $ 3,107 26.9%
Western State College | | | | | |
Resident $ 2,554 | $ 2,688 | $ 2,880 | $ 3,140 | $ 3,422 34.0%
Colorado School of Mines | | | | | |
Resident $ 7,852 | $ 8,959 | $ 9,810 | $ 10,590 | $ 11,550 47.1%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $ 2237 | $ 2315| $ 2430 | $ 2,649 | $ 2,888 29.1%
Colorado Northwestern Community College $ 2237 | % 2315| $ 2,430 | $ 2649 | $ 2,888 29.1%
Community College of Aurora $ 2237 | $ 2315 | $ 2430 | $ 2,649 | $ 2,888 29.1%
Community College of Denver $ 2237 | % 2315| $ 2,430 | $ 2649 | $ 2,888 29.1%
Front Range Community College $ 2237 | % 2315| $ 2430 | $ 2,649 | $ 2,888 29.1%
Lamar Community College $ 2237 | % 2315| $ 2,430 | $ 2649 | $ 2,888 29.1%
Morgan Community College $ 2237 | % 2315| $ 2430 | $ 2,649 | $ 2,888 29.1%
Northeastern Junior College $ 2237 | % 2315| $ 2,430 | $ 2649 | $ 2,888 29.1%
Otero Junior College $ 2,237 | $ 2315 | $ 2430 | $ 2,649 | $ 2,888 29.1%
Pikes Peak Community College $ 2237 | % 2315| $ 2,430 | $ 2649 | $ 2,888 29.1%
Pueblo Community College $ 2,237 | $ 2315 | $ 2430 | $ 2,649 | $ 2,888 29.1%
Red Rocks Community College $ 2237 | % 2315| $ 2,430 | $ 2649 | $ 2,888 29.1%
Trinidad State Junior College $ 2237| $ 2315 | $ 2,430 | $ 2,649 | $ 2,888 29.1%
Aims Community College
In District Resident $ 1,500 | $ 1,500 | $ 1,650 | $ 1,800 | $ 1,962 30.8%
In District - Low Differential $ 2625 | $ 2625 | $ 2880 | $ 3,150 | $ 3,450 31.4%
In District - Medium Differential $ 2,625 | $ 2,625 | $ 2,880 | $ 3,300 | $ 3,600 37.1%
In District - High Differential $ 2625 | $ 2625 | $ 2880 | $ 3450 | $ 3,750 42.9%
Out of District Resident $ 2,250 | $ 2,250 | $ 2,460 | $ 2670 | $ 2,910 29.3%
Out of District - Low Differential $ 4935 | $ 4365 | $ 4770 | $ 5190 | $ 5,670 14.9%
Out of District - Medium Differential $ 4935 | $ 4365 | $ 4,770 | $ 5460 | $ 5,940 20.4%
Out of District - High Differential $ 4935 | $ 4365 | $ 4770 | $ 5730 | $ 6,240 26.4%
Colorado Mountain College
In District Resident $ 1,290 | $ 129 | $ 1,350 | $ 1,350 | $ 1,470 14.0%
In State Resident $ 2,160 | $ 2,160 | $ 2250 | $ 2250 | $ 2,460 13.9%

NOTE:

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purp:
N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.

* Mesa State College rolled a portion of fees into tuition in FY06-07 as part of "Truth in Tuition"
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% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2005-06 to FY2006-07 to FY2007-08 to FY2008-09 to FY2009-10 to
FY2006-07 FY2007-08 FY2008-09 FY2009-10 FY2010-11
University of Colorado - Boulder
All-Other 2.4% 19.0% 9.3% 8.8% 8.9%
Business 1.5% 19.0% 9.5% 9.0% 9.0%
Engineering 2.5% 25.1% 9.5% 8.8% 9.1%
Journalism/Music 2.3% 18.9% 9.3% 8.7% 8.9%
University of Colorado - Colorado Springs
Lower Division 2.5% N/A N/A N/A N/A
Upper Division Liberal Arts & Sciences 2.5% N/A N/A N/A N/A
Upper Division Business & Engineering 2.5% N/A N/A N/A N/A
Nursing 2.5% N/A N/A N/A N/A
Continuing Freshman & Sophomores 2.5% 7.0% 7.5% 5.0% N/A
Continuing Junior/Senior in LAS or SPA 2.5% 7.0% 7.5% 5.0% N/A
Continuing Junior/Senior in COB or EAS 2.5% 7.0% 7.5% 5.0% N/A
Continuing Junior/Senior in Beth El 2.5% 7.0% 7.5% 5.0% N/A
Incoming Freshman 2.5% 27.6% 7.5% 4.8% 7.2%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA 2.5% 27.6% 7.5% 12.9% 7.1%
Linear Junior/Senior in COB or EAS 2.5% 27.6% 7.5% 29.0% 7.1%
Linear Junior/Senior in Beth El 2.5% 27.6% 7.5% 50.5% 7.1%
Certificate in Education 2.5% 7.0% 7.5% N/A N/A
University of Colorado - Denver
Lower Level 2.5% 16.7% 8.5% 4.2% 8.8%
Upper Level 2.5% 19.7% 8.5% 9.0% 8.8%
Dental Hygiene N/A 3.5% 3.3% N/A N/A
School of Nursing 2.6% 3.3% 9.3% 8.9% 0.0%
Juniors & Seniors in Liberal Arts & Science, Non-Degree 2.5% N/A N/A N/A N/A
Juniors & Seniors in Arts & Media, Business & Engineering 2.5% N/A N/A N/A N/A
Colorado State University
Resident 2.5% 16.6% 9.5% 9.0% 9.0%
College of Business 2.1% 14.2% 8.3% 8.0% 9.0%
College of Engineering 2.3% 14.9% 8.7% 8.3% 9.0%
Department of Computer Science 2.3% 14.9% 8.7% 8.3% 9.0%
Upper Division Courses 2.5% 18.0% 9.2% 8.8% 9.0%
High Cost Programs 2.4% 15.7% 9.1% 8.6% 9.0%
Colorado State University - Pueblo
Base 2.5% 7.0% 7.5% 9.0% 9.0%
Differential 18.0% 7.2% 7.9% 8.4% 9.0%
Fort Lewis College
Resident 2.4% 5.0% 7.5% 9.0% 9.0%
University of Northern Colorado
Resident 2.6% 9.9% 9.5% 9.0% 8.9%
Music, Theatre, and Nursing 13.9% 8.9% 9.5% N/A N/A
Music, Theatre, and Dance 13.9% 8.9% 9.5% 13.9% 9.0%
Nursing 13.9% 8.9% 9.5% 27.7% 9.1%
Business 17.7% 8.6% 9.6% 14.2% 9.0%
Adams State College
Resident 2.5% 14.7% 7.2% 8.7% 8.8%
Mesa State College
Freshmen 45.9% 13.1% 11.1% 8.5% 16.8%
Sophomore-Senior 45.9% 13.1% 11.1% 8.5% 9.0%
Metropolitan State College of Denver | |
Resident 2.5% N/A 7.5% 9.0% 9.0%
Western State College
Resident 8.6% 5.3% 7.1% 9.0% 9.0%
Colorado School of Mines | |
Resident 8.3% 14.1% 9.5% 8.0% 9.1%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Colorado Northwestern Community College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Community College of Aurora 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Community College of Denver 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Front Range Community College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Lamar Community College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Morgan Community College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Northeastern Junior College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Otero Junior College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Pikes Peak Community College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Pueblo Community College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Red Rocks Community College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Trinidad State Junior College 2.5% 3.5% 5.0% 9.0% 9.0%
Aims Community College
In District Resident N/A 0.0% 10.0% 9.1% 9.0%
In District - Low Differential N/A 0.0% 9.7% 9.4% 9.5%
In District - Medium Differential N/A 0.0% 9.7% 14.6% 9.1%
In District - High Differential N/A 0.0% 9.7% 19.8% 8.7%
Out of District Resident N/A 0.0% 9.3% 8.5% 9.0%
Out of District - Low Differential N/A N/A 9.3% 8.8% 9.2%
Out of District - Medium Differential N/A N/A 9.3% 14.5% 8.8%
Qut of District - High Differential N/A N/A 9.3% 20.1% 8.9%
Colorado Mountain College
In District Resident 0.0% 0.0% 4.7% 0.0% 8.9%
In State Resident 0.0% 0.0% 4.2% 0.0% 9.3%
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5 Year History of Non-Resident Undergraduate Tuition Differentials (30 Credit Hours Per Academic Year)

FY 2006-07 FY 2007-08 FY 2008-09 FY 2009-10 FY 2010-11
Institution Non-Resident Non-Resid: Non-Resident Non-Resid: Non-Resident 5 \,(\‘eoanr_‘;oelsr:zreena[se
Tuition Tuition Tuition Tuition Tuition Tuition
(30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS)
University of Colorado - Boulder
All-Other $ 21,900 | $ 23580 | $ 25,400 | $ 26,700 | $ 28,000 27.9%
Business $ 24,696 | $ 26,560 | $ 28,600 | $ 30,020 | $ 31,500 27.6%
Engineering $ 23220 | $ 25290 | $ 27,240 | $ 29,000 | $ 30,400 30.9%
Journalism/Music $ 22,140 | $ 23,830 | $ 25,660 | $ 26,950 | $ 28,300 27.8%
University of Colorado - Colorado Springs
Lower Division $ 15,300 | $ 15,300 | $ 15,300 N/A N/A N/A
Upper Division Liberal Arts & Sciences $ 15,500 | $ 15,500 | $ 15,500 N/A N/A N/A
Upper Division Business & Engineering $ 15,800 | $ 15,800 | $ 15,800 N/A N/A N/A
Nursing $ 15,800 N/A N/A N/A N/A N/A
Continuing Freshman & Sophomores $ 15,300 | $ 15,300 | $ 15,300 | $ 15,600 N/A N/A
Continuing Junior/Senior in LAS or SPA $ 15,500 | $ 15,500 | $ 15,500 | $ 15,820 N/A N/A
Continuing Junior/Senior in COB or EAS $ 15,800 | $ 15,800 | $ 15,800 | $ 16,120 N/A N/A
Continuing Junior/Senior in Beth El $ 15,800 | $ 15,800 | $ 15,800 | $ 16,120 N/A N/A
Linear Freshman & Sophomore $ 15,300 | $ 15,300 | $ 15,300 | $ 15,600 | $ 15,920 4.1%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA $ 15,300 | $ 15,300 | $ 15,300 | $ 15820 | $ 16,140 5.5%
Linear Junior/Senior in COB or EAS $ 15,300 | $ 15,300 | $ 15,300 | $ 16,120 | $ 16,440 7.5%
Linear Junior/Senior in Beth El $ 15,300 | $ 15,300 | $ 15,300 | $ 16,120 | $ 16,440 7.5%
Certificate in Education $ 15,500 | $ 15,500 | $ 15,500 N/A N/A N/A
University of Colorado - Denver
Lower Level $ 16,200 | $ 17,010 | $ 18,456 | $ 18,744 | $ 19,092 17.9%
Upper Level N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Dental Hygiene $ 19,740 | $ 20430 | $ 21,150 N/A N/A N/A
School of Nursing $ 22,560 | $ 23340 | $ 24570 | $ 24570 | $ 24,570 8.9%
Juniors & Seniors in Liberal Arts & Science, Non-Degree N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Juniors & Seniors in Arts & Media, Business & Engineering N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Colorado State University
Non-Resident $ 14,994 | $ 17,480 | $ 20,140 | $ 20,744 | $ 21,366 42.5%
College of Business $ 15,564 | $ 18,050 | $ 20,710 | $ 21314 | $ 21,987 41.3%
College of Engineering $ 15,369 | $ 17,855 | $ 20,515 | $ 21,119 | $ 21,776 41.7%
Department of Computer Science $ 15,369 | $ 17,855 | $ 20,515 | $ 21,119 | $ 21,776 41.7%
Upper Division Courses $ 15,054 | $ 17,600 | $ 20,260 | $ 20,864 | $ 21,497 42.8%
High Cost Programs $ 15,174 | $ 17,660 | $ 20,320 | $ 20,924 | $ 21,563 42.1%
Colorado State University - Pueblo
Base $ 13543 | $ 13543 | $ 13543 | $ 14,124 | $ 14,141 4.4%
Differential $ 13,993 | $ 14,030 | $ 14,080 | $ 14,683 | $ 14,751 5.4%
Fort Lewis College
Non-Resident $ 13,190 | $ 13,848 | $ 15,162 | $ 16,072 | $ 16,072 21.8%
University of Northern Colorado
Non-Resident $ 11,856 | $ 12,180 | $ 13344 | $ 14544 | $ 15,864 33.8%
Music, Theatre, and Nursing $ 12,216 | $ 12,540 | $ 13,740 N/A N/A N/A
Music, Theatre, and Dance $ 12,216 | $ 12,540 | $ 13,740 | $ 15,189 | $ 16,569 35.6%
Nursing $ 12,216 | $ 12,540 | $ 13,740 | $ 15,789 | $ 17,229 41.0%
Business $ 12,336 | $ 12,660 | $ 13872 | $ 15354 | $ 16,749 35.8%
Adams State College | | | | | |
Non-Resident $ 8,456 | $ 9,672 | $ 10392 | $ 11,856 | $ 12,912 52.7%
Mesa State College
Freshmen* $ 10,660 | $ 12,054 | $ 13,098 | $ 13,658 | $ 15,658 46.9%
Sophomore-Senior* $ 10,660 | $ 12,054 | $ 13,098 | $ 13,658 | $ 14,614 37.1%
Metropolitan State College of Denver | | | | | |
Non-Resident $ 10397 | $ 10,534 | $ 11323 | $ 12,343 | $ 13,454 29.4%
Western State College | | | | | |
Non-Resident $ 11,112 | $ 11,520 | $ 11,856 | $ 12,336 | $ 12,888 16.0%
Colorado School of Mines | | | | | |
Non-Resident $ 20,340 | $ 21,750 | $ 23,820 | $ 24,750 | $ 25,980 27.7%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $ 10,355 | $ 10,718 | $ 11,255 | $ 11,817 | $ 12,408 19.8%
Colorado Northwestern Community College $ 8,283 | $ 4,985 | $ 5190 | $ 5450 | $ 5,723 -30.9%
Community College of Aurora $ 10,355 | $ 10,718 | $ 11,255 | $ 11,817 | $ 12,408 19.8%
Community College of Denver $ 10,355 | $ 10,718 | $ 11,255 | $ 11,817 | $ 12,408 19.8%
Front Range Community College $ 10,355 | $ 10,718 | $ 11,255 | $ 11,817 | $ 12,408 19.8%
Lamar Community College $ 4817 | $ 4,985 | $ 5190 | $ 5450 | $ 5,723 18.8%
Morgan Community College $ 10,355 | $ 10,718 | $ 11,255 | $ 11,817 | $ 12,408 19.8%
Northeastern Junior College $ 8,283 | $ 4,985 | $ 9,002 | $ 9,452 | $ 9,924 19.8%
Otero Junior College $ 4817 | $ 4985 | $ 5190 | $ 5450 | $ 5,723 18.8%
Pikes Peak Community College $ 10,355 | $ 10,718 | $ 11,255 | $ 11,817 | $ 12,408 19.8%
Pueblo Community College $ 10,355 | $ 10,718 | $ 11,255 | $ 11,817 | $ 12,408 19.8%
Red Rocks Community College $ 10,355 | $ 10,718 | $ 11,255 | $ 11,817 | $ 12,408 19.8%
Trinidad State Junior College $ 8,283 | $ 4,985 | $ 5190 | $ 5,450 | $ 5,723 -30.9%
Aims Community College
Non-Resident $ 9,000 | $ 9,000 | $ 10,670 | $ 11,580 | $ 12,150 35.0%
Non-Resident - Low Differential $ 13,500 | $ 13,500 | $ 14,760 | $ 16,080 | $ 16,890 25.1%
Non-Resident - Medium Differential $ 13,500 | $ 13,500 | $ 14,760 | $ 16,890 | $ 17,730 31.3%
Non-Resident - High Differential $ 13,500 | $ 13,500 | $ 14,760 | $ 17,700 | $ 18,600 37.8%
Colorado Mountain College
Non-Resident $ 6,930 | $ 6,930 | $ 7,050 | $ 7,050 | $ 7,680 10.8%

NOTE:

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparisor
N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.

* Mesa State College rolled a portion of fees into tuition in FY06-07 as part of "Truth in Tuition"
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% Change % Change % Change % Change % Change

Institution FY2005-06 to FY2006-07 to FY2007-08 to FY2008-09 to FY2009-10 to
FY2006-07 FY2007-08 FY2008-09 FY2009-10 FY2010-11
University of Colorado - Boulder
All-Other 0.0% 7.7% 7.7% 5.1% 4.9%
Business 0.0% 7.5% 7.7% 5.0% 4.9%
Engineering 0.0% 8.9% 7.7% 6.5% 4.8%
Journalism/Music 0.0% 7.6% 7.7% 5.0% 5.0%

University of Colorado - Colorado Springs

Lower Division 0.3% 0.0% 0.0% N/A N/A
Upper Division Liberal Arts & Sciences 0.6% 0.0% 0.0% N/A N/A
Upper Division Business & Engineering 0.4% 0.0% 0.0% N/A N/A
Nursing 0.4% N/A N/A N/A N/A
Continuing Freshman & Sophomores 0.3% 0.0% 0.0% 2.0% N/A
Continuing Junior/Senior in LAS or SPA 0.6% 0.0% 0.0% 2.1% N/A
Continuing Junior/Senior in COB or EAS 0.4% 0.0% 0.0% 2.0% N/A
Continuing Junior/Senior in Beth El 0.4% 0.0% 0.0% 2.0% N/A
Linear Freshman & Sophomore 0.3% 0.0% 0.0% 2.0% 2.1%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA 0.3% 0.0% 0.0% 3.4% 2.0%
Linear Junior/Senior in COB or EAS 0.3% 0.0% 0.0% 5.4% 2.0%
Linear Junior/Senior in Beth El 0.3% 0.0% 0.0% 5.4% 2.0%
Certificate in Education 0.6% 0.0% 0.0% N/A N/A

University of Colorado - Denver

Lower Level 5.2% 5.0% 8.5% 1.6% 1.9%
Upper Level N/A N/A N/A N/A N/A
Dental Hygiene N/A 3.5% 3.5% N/A N/A
School of Nursing 2.5% 3.5% 5.3% 0.0% 0.0%
Juniors & Seniors in Liberal Arts & Science, Non-Degree N/A N/A N/A N/A N/A
Juniors & Seniors in Arts & Media, Business & Engineering N/A N/A N/A N/A N/A

Colorado State University

Resident 4.5% 16.6% 15.2% 3.0% 3.0%
College of Business 4.4% 16.0% 14.7% 2.9% 3.2%
College of Engineering 4.4% 16.2% 14.9% 2.9% 3.1%
Department of Computer Science 4.4% 16.2% 14.9% 2.9% 3.1%
Upper Division Courses 4.5% 16.9% 15.1% 3.0% 3.0%
High Cost Programs 4.5% 16.4% 15.1% 3.0% 3.1%

Colorado State University - Pueblo
Base 0.0% 0.0% 0.0% 4.3% 0.1%
Differential 3.3% 0.3% 0.4% 4.3% 0.5%

Fort Lewis College

Resident 2.5% 5.0% 9.5% 6.0% 0.0%
University of Northern Colorado

Resident 1.0% 2.7% 9.6% 9.0% 9.1%

Music, Theatre, and Nursing 4.1% 2.7% 9.6% N/A N/A

Music, Theatre, and Dance 4.1% 2.7% 9.6% 10.5% 9.1%

Nursing 4.1% 2.7% 9.6% 14.9% 9.1%

Business 5.1% 2.6% 9.6% 10.7% 9.1%

Adams State College
2.5% 14.4% 7.4% 14.1% 8.9%

Resident
Mesa State College
Freshmen 11.7% 13.1% 8.7% 4.3% 14.6%
Sophomore-Senior 11.7% 13.1% 8.7% 4.3% 7.0%
Metropolitan State College of Denver | | |
Resident 2.5% 1.3% 7.5% 9.0% 9.0%
Western State College | | |
Resident 1.3% 3.7% 2.9% 4.0% 4.5%
Colorado School of Mines | | |
Resident 2.6% 6.9% 9.5% 3.9% 5.0%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College 0.0% 3.5% 5.0% 5.0% 5.0%
Colorado Northwestern Community College 0.0% -39.8% 4.1% 5.0% 5.0%
Community College of Aurora 0.0% 3.5% 5.0% 5.0% 5.0%
Community College of Denver 0.0% 3.5% 5.0% 5.0% 5.0%
Front Range Community College 0.0% 3.5% 5.0% 5.0% 5.0%
Lamar Community College -41.9% 3.5% 4.1% 5.0% 5.0%
Morgan Community College 0.0% 3.5% 5.0% 5.0% 5.0%
Northeastern Junior College 0.0% -39.8% 80.6% 5.0% 5.0%
Otero Junior College -41.9% 3.5% 4.1% 5.0% 5.0%
Pikes Peak Community College 0.0% 3.5% 5.0% 5.0% 5.0%
Pueblo Community College 0.0% 3.5% 5.0% 5.0% 5.0%
Red Rocks Community College 0.0% 3.5% 5.0% 5.0% 5.0%
Trinidad State Junior College 0.0% -39.8% 4.1% 5.0% 5.0%
Aims Community College
Non-Resident N/A 0.0% 18.6% 8.5% 4.9%
Non-Resident - Low Differential N/A 0.0% 9.3% 8.9% 5.0%
Non-Resident - Medium Differential N/A 0.0% 9.3% 14.4% 5.0%
Non-Resident - High Differential N/A 0.0% 9.3% 19.9% 5.1%
Colorado Mountain College
Non-Resident 0.0% 0.0% 1.7% 0.0% 8.9%
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5 Year History of Undergraduate Mandatory Fees (30 Credit Hours Per Academic Year)

* Includes mandatory fees paid by all enrolled students. Institutions may utilize course or program specific fees or charges-for-service which are not listed.

Institution FY 2006-07 FY 2007-08 FY 2008-09 FY 2009-10 FY 2010-11 fn\c(?:;;é’
Student Fees Student Fees Student Fees Student Fees Student Fees Fees
University of Colorado - Boulder
Mandatory Fees $ 1,089 | $ 12171 $ 1,356 | $ 1,486 | $ 1,493 37.1%
University of Colorado - Colorado Springs
Mandatory Fees $ 968 | $ 1,081 $ 1,096 | $ 1,147 | $ 1,147 18.5%
University of Colorado - Denver
Mandatory Fees $ 7311 $ 765 | $ 795 | $ 830 | $ 883 20.8%
Colorado State University
Mandatory Fees $ 12511 % 1,379 | $ 1450 | $ 1,496 | $ 1,729 38.2%
Colorado State University - Pueblo
Mandatory Fees $ 12151 $ 1,215 $ 12451 % 1,478 | $ 1,547 27.3%
Fort Lewis College
Mandatory Fees $ 8711 % 1,146 | $ 1,350 | $ 1544 | $ 1,544 77.3%
University of Northern Colorado
Mandatory Fees $ 6741 $ 7131 $ 7381 $ 1,155 | $ 1,317 95.4%
Adams State College
Mandatory Fees $ 895 | $ 1,138 | $ 12941 % 1,742 | $ 2,019 125.6%
Mesa State College
Mandatory Fees* $ 108 | $ 262 | $ 414 | $ 704 | $ 768 611.4%
Metropolitan State College of Denver
Mandatory Fees $ 590 | $ 603 | $ 627 | $ 790 | $ 987 67.2%
Western State College
Mandatory Fees $ 797 |1 $ 886 | $ 898 | $ 9241 % 1,354 69.9%
Colorado School of Mines
Mandatory Fees $ 983 | $ 1,286 | $ 14291 $ 1,654 | $ 1,854 88.5%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $ 170 | $ 171 | $ 1751 $ 1821 $ 182 7.0%
Colorado Northwestern Community College $ 2321 $ 2321 9% 240| $ 2491 $ 249 7.2%
Community College of Aurora $ 126 | $ 126 | $ 146| $ 150 $ 178 41.3%
Community College of Denver $ 365 | $ 4291 $ 512| $ 547 $ 637 74.3%
Front Range Community College $ 2771 $ 284 | $ 289] $ 296 | $ 296 6.9%
Lamar Community College $ 3731 % 374 | $ 382 $ 3941 3% 394 5.6%
Morgan Community College $ 161 | $ 164 | $ 167 | $ 1711 $ 171 5.9%
Northeastern Junior College $ 593 | $ 594 | $ 612 | $ 505 | $ 595 0.4%
Otero Junior College $ 172 | $ 194 | $ 199 | $ 206 | $ 206 19.7%
Pikes Peak Community College $ 156 | $ 244 | $ 250 | $ 260 | $ 269 72.4%
Pueblo Community College $ 2231 % 263 | $ 2711 $ 343 | $ 511 129.0%
Red Rocks Community College $ 2251 % 230 | $ 236 | $ 243 | $ 243 7.8%
Trinidad State Junior College $ 3791 $ 3791 $ 390 | $ 405 | $ 405 7.0%
Aims Community College
Mandatory Fees $ 390 | $ 390 | $ 552 | $ 465 | $ 560 43.6%
Colorado Mountain College
Mandatory Fees $ 160 | $ 180 | $ 180 | $ 180 | $ 520 225.0%

NOTE:

For FY09-10 the official CCHE policy on mandatory fees was amended with new definitions for mandatory fees. This may impact the historical trend analysis.
* Mesa State College rolled a portion of fees into tuition in FY06-07 as part of "Truth in Tuition"
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% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2005-06 to FY2006-07 to FY2007-08 to FY2008-09 to FY2009-10 to
FY2006-07 FY2007-08 FY2008-09 FY2009-10 FY2010-11

University of Colorado - Boulder

Mandatory Fees 17.7% 11.7% 11.4% 9.6% 0.4%
University of Colorado - Colorado Springs

Mandatory Fees 4.9% 11.7% 1.4% 4.7% 0.0%
University of Colorado - Denver

Mandatory Fees 7.2% 4.7% 3.9% 4.5% 6.3%
Colorado State University

Mandatory Fees 5.8% 10.2% 5.1% 3.2% 15.6%
Colorado State University - Pueblo

Mandatory Fees 0.0% 0.0% 2.5% 18.7% 4.7%
Fort Lewis College

Mandatory Fees 4.9% 31.6% 17.9% 14.3% 0.0%
University of Northern Colorado

Mandatory Fees 4.5% 5.7% 3.6% 56.5% 14.0%
Adams State College

Mandatory Fees 2.5% 27.1% 13.7% 34.7% 15.9%
Mesa State College

Mandatory Fees -85.0% 142.9% 58.0% 69.9% 9.1%
Metropolitan State College of Denver

Mandatory Fees 6.6% 2.1% 4.0% 26.0% 24.9%
Western State College

Mandatory Fees 1.3% 11.2% 1.4% 2.9% 46.5%
Colorado School of Mines

Mandatory Fees 9.8% 30.8% 11.1% 15.8% 12.1%
Colorado Community College System

Arapahoe Community College 0.1% 0.4% 2.8% 3.7% 0.0%

Colorado Northwestern Community College -0.1% 0.0% 3.3% 3.9% 0.0%

Community College of Aurora 0.4% 0.2% 15.8% 2.4% 19.1%

Community College of Denver 13.4% 17.3% 19.5% 6.7% 16.5%

Front Range Community College 1.0% 2.5% 1.8% 2.4% 0.0%

Lamar Community College 0.0% 0.2% 2.1% 3.2% 0.0%

Morgan Community College -0.1% 2.0% 1.8% 1.9% 0.0%

Northeastern Junior College 0.0% 0.1% 3.1% -2.7% 0.0%

Otero Junior College 0.2% 12.5% 2.7% 3.6% 0.0%

Pikes Peak Community College 0.0% 56.1% 2.7% 3.8% 3.6%

Pueblo Community College -8.4% 18.1% 2.7% 26.6% 49.0%

Red Rocks Community College -18.4% 2.4% 2.3% 2.9% 0.0%

Trinidad State Junior College 0.0% 0.2% 2.8% 3.9% 0.0%
Aims Community College

Mandatory Fees N/A 0.0% 41.5% -15.8% 20.4%
Colorado Mountain College

Mandatory Fees 0.0% 12.5% 0.0% 0.0% 188.9%

FY 2010-11 Tuition and Fee Report

Compiled by DHE, September 2010




Additional charges

Institution Course Fee Program Fee Charge-For-Service
Adams State College Yes No Yes
Colorado School of Mines Yes Yes Yes
Colorado State University System
Colorado State University Yes Yes Yes
Colorado State University - Pueblo Yes Yes Yes
Fort Lewis College Yes No Yes
Mesa State College Yes No Yes
Metropolitan State College of Denver No Yes Yes
University of Colorado System
University of Colorado - Boulder Yes Yes Yes
University of Colorado - Colorado Springs Yes Yes Yes
University of Colorado - Denver Yes Yes Yes
University of Northern Colorado Yes Yes Yes
Western State College Yes Yes Yes
Colorado Community College System
Arapahoe Community College Yes No Yes
Colorado Northwestern Community College Yes No Yes
Community College of Aurora Yes Yes Yes
Community College of Denver Yes No Yes
Front Range Community College Yes No Yes
Lamar Community College Yes No Yes
Morgan Community College Yes Yes Yes
Northeastern Junior College Yes No Yes
Otero Junior College Yes Yes Yes
Pikes Peak Community College Yes No Yes
Pueblo Community College Yes No Yes
Red Rocks Community College Yes Yes Yes
Trinidad State Junior College Yes No Yes
Aims Community College Yes No Yes
Colorado Mountain College Yes Yes Yes

NOTE:

Course Fees - Charges associated with the delivery of a specific course that are required only by students enrolled in the course (e.g. Art 101)
Program Fees - Charges associated with an academic program that are required only by students enrolled in the program (e.g. All Art)
Charges-For-Service - Costs associated with a specific service that are required only by students using said service (e.g. transcript fee;

application fee; returned check charge; orientation charge)

FY 2010-11 Tuition and Fee Report

Compiled by DHE, September 2010




5 Year History of Resident Graduate & Professional Tuition Differentials (24 Credit Hours Per Academic Year)

FY 2006-07 FY 2007-08 FY 2008-09 FY 2009-10 FY 2010-11 5 Year %Increase
Institution Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident
(24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) Tuition
University of Colorado - Boulder
All-Other $ 6,570 | $ 7,030 | $ 7578 | $ 8,190 | $ 8,928 35.9%
Business $ 9432 | $ 10,092 | $ 10,872 | $ 11,736 | $ 12,798 35.7%
Engineering $ 8,010 | $ 8876 | $ 9,558 | $ 10,710 | $ 11,682 45.8%
Journalism & Music $ 6,570 | $ 7,030 | $ 7578 | $ 8190 | $ 8,928 35.9%
Law $ 15,336 N/A N/A N/A N/A N/A
Law - Incoming $ 15,336 | $ 17,022 N/A N/A N/A N/A
Law - Continuing $ 15,336 | $ 16,410 N/A N/A N/A N/A
Law - Year 1 $ 15,336 | $ 17,022 | $ 20,340 | $ 23562 | $ 27,072 76.5%
Law - Year 2 $ 15,336 | $ 16,410 | $ 18,324 | $ 21,960 | $ 24,264 58.2%
Law - Year 3 $ 15,336 | $ 16,410 | $ 17,676 | $ 19,782 | $ 22,086 44.0%
Law - LLM N/A N/A N/A N/A $ 31,500 N/A
MBA $ 9,792 [ $ 10,478 N/A N/A N/A N/A
MBA Business Year 1 $ 9,792 | $ 10,478 | $ 12,524 | $ 13,536 | $ 14,760 50.7%
MBA Business Year 2 $ 9792 | $ 10,478 | $ 11,286 | $ 12,186 | $ 13,284 35.7%
University of Colorado - Colorado Springs
Communication $ 5746 | $ 6,148 | $ 6,610 [ $ 6,940 | $ 7,426 29.2%
Geography $ 5746 | $ 6,148 | $ 6,610 | $ 6,940 | $ 7,426 29.2%
History $ 5746 | $ 6,148 | $ 6,610 | $ 6,940 | $ 7,426 29.2%
Psychology $ 5746 | $ 6,148 | $ 6,610 | $ 6,940 | $ 7,426 29.2%
Sociology $ 5746 | $ 6,148 | $ 6,610 | $ 6,940 | $ 7,426 29.2%
Basic Science $ 5746 | $ 6,148 | $ 6,610 | $ 6,940 | $ 7,426 29.2%
Education $ 6,550 | $ 7,009 | $ 7534 | $ 7910 | $ 8,464 29.2%
Public Affairs $ 6,550 | $ 7,009 | $ 7534 | $ 7910 | $ 8,464 29.2%
Business $ 5746 | $ 7,081 | $ 7614 | $ 7994 | $ 8,464 47.3%
Engineering $ 6,618 | $ 7,081 | $ 7614 | $ 799 | $ 8,464 27.9%
Geropsychology $ 6,618 | $ 7,081 | $ 7614 | $ 7994 | $ 8,464 27.9%
Beth El Nursing $ 8,904 [ $ 9,527 | $ 10,242 | $ 10,754 | $ 11,506 29.2%
Health Sciences $ 8,904 | $ 9527 | $ 10,242 | $ 10,754 | $ 11,506 29.2%
University of Colorado - Denver
Liberal Arts & Sciences $ 6,160 | $ 6,284 | $ 6,442 | $ 6,440 | $ 6,624 7.5%
Architecture & Planning $ 7426 | $ 7574 | $ 8,596 | $ 7,764 | $ 7,992 7.6%
Arts & Media $ 7,496 | $ 7,646 | $ 7,838 | $ 7,840 | $ 8,080 7.8%
Education $ 6,672 | $ 6,806 | $ 6,976 | $ 6978 | $ 6,978 4.6%
Engineering & Applied Science $ 7,49 | $ 7,646 | $ 7838 | $ 7,840 | $ 8,080 7.8%
Public Affairs $ 8,564 | $ 8,736 | $ 8,954 | $ 8954 | $ 9,224 7.7%
Business & Non-Degree $ 8,612 | $ 8784 | $ 9,004 | $ 9,000 | $ 9,256 7.5%
Health
MS in Child Health Associate $ 6,456 | $ 2502 | $ 7,008 | $ 7,488 | $ 7,776 20.4%
MS in Genetic Counseling $ 9624 | $ 9,960 | $ 10,464 | $ 11,208 | $ 11,544 20.0%
MS in Clinical Science $ 2,952 | $ 3,000 | $ 3,096 | $ 3192 | $ 3,288 11.4%
MS in Nursing $ 8,688 | $ 9,000 | $ 9,600 | $ 10,200 | $ 11,040 27.1%
PhD in Nursing $ 8,688 | $ 9,000 | $ 9,600 | $ 10,200 | $ 10,200 17.4%
MS in Public Health $ 10,224 | $ 10,584 | $ 11,640 | $ 12,504 | $ 13,272 29.8%
MS in Biostatistics and PhD in Analytical Health Sciences N/A N/A $ 7,800 | $ 7,800 | $ 8,280 N/A
PhD in Pharmaceutical Sciences or PhD in Toxicology $ 2214 | $ 2250 | $ 2322 | % 2392 |$ 2,464 11.3%
Professional
Doctor of Physical Therapy $ 8328 | $ 8544 | $ 8,832 | & 8976 | $ 9,120 9.5%
Doctor of Nursing Practice $ 8,688 | $ 9,000 | $ 9,600 | $ 10,200 | $ 11,040 27.1%
Dentistry - DDS $ 17,134 | $ 18,676 | $ 20,450 | $ 22,291 | $ 24,297 41.8%
Medicine - MD $ 22583 | $ 23373 $ 25,009 | $ 26,485 | $ 28,207 24.9%
Pharmacy - PharmD $ 14,508 | $ 15018 | $ 16,446 | $ 17,928 | $ 19,542 34.7%
Colorado State University
Graduate School $ 4,248 4,887 | $ 5,621 6,464 | $ 7,434 75.0%
Professional Veterinary Medicine $ 11,416 13,128 | $ 15,098 17,363 | $ 19,967 74.9%
Colorado State University - Pueblo
Base $ 2975 $ 3,184 | $ 4,022 $ 4,183 | $ 4,560 53.3%
Differential $ 3,695 | $ 3,964 N/A N/A N/A N/A
Teacher Education $ 3,695 | $ 3,964 | $ 3,662 | $ 3809 | $ 4,152 12.4%
Business $ 3,695 | $ 3,94 | $ 5582 | $ 5,806 | $ 6,330 71.3%
Computer Information Sciences $ 3,695 | $ 3,964 | $ 5582 $ 5,806 | $ 6,330 71.3%
Nursing $ 3,695 | $ 3,94 | $ 4,880 | $ 5076 | $ 5,586 51.2%
Engineering $ 3,695 | $ 3,964 | $ 4,880 | $ 5076 | $ 5,586 51.2%
University of Northern Colorado®
Resident $ 5118 [ $ 5322 | $ 5,826 N/A N/A N/A
Masters (1) $ 5118 | $ 5322 | $ 5826 | $ 6,444 | $ 7,416 44.9%
Masters (2) $ 5118 | $ 5322 | $ 5826 | $ 7,086 | $ 8,160 59.4%
Masters (3) $ 5118 | $ 5322 | $ 5826 | $ 7734 | $ 8,904 74.0%
Doctoral (4) $ 5118 | $ 5322 | $ 5826 | $ 7518 | $ 8,664 69.3%
Doctoral (5) $ 5118 | $ 5322 | $ 5826 | $ 8,268 | $ 9,504 85.7%
Doctoral (6) $ 5118 | $ 5322 | $ 5826 | $ 9,024 | $ 10,392 103.0%
Adams State College
Resident $ 3072 | $ 3,216 | $ 3,456 N/A N/A N/A
Art $ 3,072 | $ 3,216 | $ 3,456 | $ 5400 | $ 5,400 75.8%
Counselor Education $ 3072 | $ 3216 | $ 3,456 | $ 6,600 | $ 6,600 114.8%
HPPE $ 3,072 | $ 3,216 | $ 3,456 | $ 5400 | $ 5,400 75.8%
Teacher Education $ 3072 $ 3216 | $ 3,456 | $ 5280 | $ 5,280 71.9%
Mesa State College
Resident $ 3,768 | $ 3,956 | $ 4373 | $ 4,780 N/A N/A
Returning $ 3,768 | $ 3,956 | $ 4373 | $ 4,780 | $ 5,210 38.3%
Business - Incoming $ 3,768 | $ 3,956 | $ 43731 $ 4,780 | $ 7,320 94.3%
Nursing - Incoming $ 3,768 | $ 3,956 | $ 4373 | $ 4,780 | $ 7,200 91.1%
Teacher Education - Incoming $ 3,768 | $ 3,956 | $ 4,373 | $ 4,780 | $ 6,840 81.5%
Metropolitan State College of Denver?
Teacher Education N/A N/A N/A N/A $ 5,232 N/A
Accounting N/A N/A N/A N/A $ 3,107 N/A
Colorado School of Mines
Resident $ 8,064 | $ 8,964 | $ 9,810 | $ 10,584 | $ 11,550 43.2%

NOTE:

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.

N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.

1 = UNC categories include various programs in the following breakdowns:
(1) = Education and Behavioral Sciences;

(2) = Education and Behavioral Sciences; Humanities and Social Sciences; Natural and Health Sciences; Performing & Visual Arts;

(3) = Natural and Health Sciences;

(5) = Education and Behavioral Sciences; Natural and Health Sciences;
(6) = Natural and Health Sciences; Performing & Visual Arts
2 = MSCD began offering graduate courses in FY10-11
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% Change % Change % Change % Change % Change

Institution FY2005-06 to FY2006-07 to FY2007-08 to FY2008-09 to FY2009-10 to
EY2006-0 EY2007-08 EY2008-09 EY2009-10 EY2010-11
University of Colorado - Boulder
All-Other N/A 7.0% 7.8% 8.1% 9.0%
Business N/A 7.0% 7.7% 7.9% 9.0%
Engineering N/A 10.8% 7.7% 12.1% 9.1%
Journalism & Music N/A 7.0% 7.8% 8.1% 9.0%
Law N/A N/A N/A N/A N/A]
Law - Incoming N/A 11.0% N/A N/A N/A
Law - Continuing N/A 7.0% N/A N/A N/A
Law - Year 1 N/A 11.0% 19.5% 15.8% 14.9%
Law - Year 2 N/A 7.0% 11.7% 19.8% 10.5%
Law - Year 3 N/A 7.0% 7.7% 11.9% 11.6%
Law - LLM N/A N/A N/A N/A N/A]
MBA N/A 7.0% N/A N/A N/A
MBA Business Year 1 N/A 7.0% 19.5% 8.1% 9.0%
MBA Business Year 2 N/A 7.0% 7.7% 8.0% 9.0%

University of Colorado - Colorado Springs

Communication N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%
Geography N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%
History N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%
Psychology N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%
Sociology N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%
Basic Science N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%
Education N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%
Public Affairs N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%
Business N/A 23.2% 7.5% 5.0% 5.9%
Engineering N/A 7.0% 7.5% 5.0% 5.9%
Geropsychology N/A 7.0% 7.5% 5.0% 5.9%
Beth El Nursing N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%
Health Sciences N/A 7.0% 7.5% 5.0% 7.0%

University of Colorado - Denver

Liberal Arts & Sciences N/A 2.0% 2.5% 0.0% 2.9%
Architecture & Planning N/A 2.0% 13.5% -9.7% 2.9%
Arts & Media N/A 2.0% 2.5% 0.0% 3.1%
Education N/A 2.0% 2.5% 0.0% 0.0%
Engineering & Applied Science N/A 2.0% 2.5% 0.0% 3.1%
Public Affairs N/A 2.0% 2.5% 0.0% 3.0%
Business & Non-Degree N/A 2.0% 2.5% 0.0% 2.8%
Health
MS in Child Health Associate N/A -61.2% 180.1% 6.8% 3.8%
MS in Genetic Counseling N/A 3.5% 5.1% 7.1% 3.0%
MS in Clinical Science N/A 1.6% 3.2% 3.1% 3.0%
MS in Nursing N/A 3.6% 6.7% 6.3% 8.2%
PhD in Nursing N/A 3.6% 6.7% 6.3% 0.0%
MS in Public Health N/A 3.5% 10.0% 7.4% 6.1%
MS in Biostatistics and PhD in Analytical Health Sciences N/A N/A N/A 0.0% 6.2%
PhD in Pharmaceutical Sciences or PhD in Toxicology N/A 1.6% 3.2% 3.0% 3.0%
Professional
Doctor of Physical Therapy N/A 2.6% 3.4% 1.6% 1.6%
Doctor of Nursing Practice N/A 3.6% 6.7% 6.3% 8.2%
Dentistry - DDS N/A 9.0% 9.5% 9.0% 9.0%
Medicine - MD N/A 3.5% 7.0% 5.9% 6.5%
Pharmacy - PharmD N/A 3.5% 9.5% 9.0% 9.0%

Colorado State University
Graduate School N/A 15.0% 15.0% 15.0% 15.0%
Professional Veterinary Medicine N/A 15.0% 15.0% 15.0% 15.0%

Colorado State University - Pueblo

Base N/A 7.0% 26.3% 4.0% 9.0%
Differential N/A 7.3% N/A N/A N/A
Teacher Education N/A 7.3% N/A 4.0% 9.0%
Business N/A 7.3% 40.8% 4.0% 9.0%
Computer Information Sciences N/A 7.3% 40.8% 4.0% 9.0%
Nursing N/A 7.3% 23.1% 4.0% 10.0%
Engineering N/A 7.3% 23.1% 4.0% 10.0%

University of Northern Colorado

Resident N/A 4.0% 9.5% N/A N/A
Masters (1) N/A 4.0% 9.5% 10.6% 15.1%
Masters (2) N/A 4.0% 9.5% 21.6% 15.2%
Masters (3) N/A 4.0% 9.5% 32.7% 15.1%
Doctoral (4) N/A 4.0% 9.5% 29.0% 15.2%
Doctoral (5) N/A 4.0% 9.5% 41.9% 14.9%
Doctoral (6) N/A 4.0% 9.5% 54.9% 15.2%

Adams State College

Resident N/A 4.7% 7.5% N/A N/A
Art N/A 4.7% 7.5% 56.3% 0.0%
Counselor Education N/A 4.7% 7.5% 91.0% 0.0%
HPPE N/A 4.7% 7.5% 56.3% 0.0%
Teacher Education N/A 4.7% 7.5% 52.8% 0.0%

Mesa State College

Resident N/A 5.0% 10.5% 9.3% N/A
Returning N/A 5.0% 10.5% 9.3% 9.0%
Business - Incoming N/A 5.0% 10.5% 9.3% 53.1%
Nursing - Incoming N/A 5.0% 10.5% 9.3% 50.6%
Teacher Education - Incoming N/A 5.0% 10.5% 9.3% 43.1%

Metropolitan State College of Denver
Teacher Education N/A N/A N/A N/A N/A
Accounting N/A N/A N/A N/A N/A

Colorado School of Mines
Resident N/A 11.2% 9.4% 7.9% 9.1%
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5 Year History of Non-Resident Graduate & Professional Tuition Differentials (24 Credit Hours Per Academic Year)

FY 2006-07 FY 2007-08 FY 2008-09 FY 2009-10 FY 2010-11 5 vear % Increase
Institution Non-Res\denl Non-Res\denl Non-Resident Non-Resident Non-Rgsldenl Non-Resident
Tuition Tuition Tuition Tuition Tuition Tuition
(24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS)
University of Colorado - Boulder
All-Other $ 21,726 | $ 21,944 | $ 22,770 | $ 23346 | $ 24,048 10.7%
Business $ 24,390 | $ 24,634 | $ 25578 | $ 26,226 | $ 27,018 10.8%
Engineering $ 23,040 | $ 23576 | $ 24,480 | $ 25488 | $ 26,244 13.9%
Journalism & Music $ 21,978 | $ 22,198 | $ 23,040 | $ 23,616 | $ 24,318 10.6%
Law -JD $ 29,412 | $ 29,706 | $ 30,852 | $ 31626 | $ 33,930 15.4%
Law -LLM N/A N/A N/A N/A $ 35,000 N/A
MBA - All $ 24,390 | $ 24,634 | $ 26,000 | $ 26,640 | $ 27,432 12.5%
University of Colorado - Colorado Springs
Communication $ 16,800 | $ 16,800 | $ 16,800 | $ 17,140 | $ 17,480 4.0%
Geography $ 16,800 | $ 16,800 | $ 16,800 | $ 17,140 | $ 17,480 4.0%
History $ 16,800 | $ 16,800 | $ 16,800 | $ 17,140 | $ 17,480 4.0%
Psychology $ 16,800 | $ 16,800 | $ 16,800 | $ 17,140 | $ 17,480 4.0%
Sociology $ 16,800 | $ 16,800 | $ 16,800 | $ 17,140 | $ 17,480 4.0%
Basic Science $ 16,800 | $ 16,800 | $ 16,800 | $ 17,140 | $ 17,480 4.0%
Education $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,360 | $ 18,720 4.0%
Public Affairs $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,360 | $ 18,720 4.0%
Business $ 16,800 | $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,360 | $ 18,720 11.4%
Engineering $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,360 | $ 18,720 4.0%
Geropsychology $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,360 | $ 18,720 4.0%
Beth El Nursing $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,360 | $ 18,720 4.0%
Health Sciences $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,000 | $ 18,360 | $ 18,720 4.0%
University of Colorado - Denver
Liberal Arts & Sciences $ 16,850 | $ 17,188 | $ 17,618 | $ 18,990 | $ 18,990 12.7%
Architecture & Planning $ 17,934 | $ 18,292 | $ 18,750 | $ 20,268 | $ 20,268 13.0%
Arts & Media $ 17,934 | $ 18,292 | $ 18,750 | $ 20,268 | $ 20,268 13.0%
Education $ 17,934 | $ 18,292 | $ 18,750 | $ 20,268 | $ 20,268 13.0%
Engineering & Applied Science $ 17,934 | $ 18,292 | $ 18,750 | $ 20,268 | $ 20,268 13.0%
Public Affairs $ 17,934 | $ 18,292 | $ 18,750 | $ 20,268 | $ 20,268 13.0%
Business & Non-Degree $ 18,272 | $ 18,638 | $ 19,104 | $ 20,628 | $ 20,628 12.9%
Health
MS in Child Health Associate $ 13920 | $ 14,400 | $ 15120 | $ 16,176 | $ 16,824 20.9%
MS in Genetic Counseling $ 18,840 | $ 19,488 | $ 20472 | $ 21912 | $ 22,560 19.7%
MS in Clinical Science $ 13,800 | $ 13,800 | $ 14,280 | $ 14,280 | $ 14,424 4.5%
MS in Nursing $ 23,49 | $ 23,49 | $ 23,49 | $ 23,49 | $ 23,496 0.0%
PhD in Nursing $ 23,49 | $ 23,49 | $ 23,49 | $ 23,49 | $ 23,496 0.0%
MS in Public Health $ 18,504 | $ 19,152 | $ 21,000 | $ 22,584 | $ 23,928 29.3%
MS in Biostatistics and PhD in Analytical Health Sciences N/A N/A $ 21,000 | $ 21,000 | $ 22,272 N/A
PhD in Pharmaceutical Sciences or PhD in Toxicology $ 10,350 | $ 10,350 | $ 10,710 | $ 10,710 | $ 10,818 4.5%
Professional
Doctor of Physical Therapy $ 19,536 | $ 19,536 | $ 19,680 | $ 19,680 | $ 19,968 2.2%
Doctor of Nursing Practice $ 23,49 | $ 23,49 | $ 2349 | $ 23,49 | $ 23,496 0.0%
Dental Accountable Students $ 17,134 N/A N/A N/A N/A N/A
Dentistry - DDS $ 40,689 | $ 42,113 | $ 46,114 | $ 50,265 | $ 54,789 34.7%
Medical Accountable Students $ 22,583 N/A N/A N/A N/A N/A
Medicine - MD $ 74,098 | $ 76,691 | $ 82,059 | $ 82,059 | $ 82,059 10.7%
Pharmacy - PharmD $ 28,560 | $ 28,848 | $ 29,568 | $ 29,982 | $ 32,676 14.4%
Colorado State University
Graduate School $ 15642 | $ 16,425 | $ 17,253 | $ 18,116 | $ 19,022 21.6%
Professional Veterinary Medicine $ 36,816 | $ 39,428 | $ 42,298 | $ 45,463 | $ 48,967 33.0%
Colorado State University - Pueblo
Base $ 13,543 | $ 13,543 | $ 13,543 | $ 13,543 | $ 13,560 0.1%
Differential $ 14,263 | $ 14,323 N/A N/A N/A N/A
Teacher Education $ 14,263 | $ 14,323 | $ 13,543 | $ 13,543 | $ 13,560 -4.9%
Business $ 14,263 | $ 14,323 | $ 15,103 | $ 15,166 | $ 15,330 7.5%
Computer Information Sciences $ 14,263 | $ 14323 | $ 15,103 | $ 15,166 | $ 15,330 7.5%
Nursing $ 14,263 | $ 14,323 | $ 14,401 | $ 14,436 | $ 14,586 2.3%
Engineering $ 14,263 | $ 14,323 | $ 14,401 | $ 14,436 | $ 14,586 2.3%
University of Northern Colorado®
Base $ 14,832 | $ 15,036 | $ 16,488 N/A N/A N/A
Masters (1) $ 14,832 | $ 15,036 | $ 16,488 | $ 16,452 | $ 18,936 27.7%
Masters (2) $ 14,832 | $ 15,036 | $ 16,488 | $ 17,100 | $ 19,680 32.7%
Masters (3) $ 14,832 | $ 15,036 | $ 16,488 | $ 17,742 | $ 20,400 37.5%
Doctoral (4) $ 14,832 | $ 15,036 | $ 16,488 | $ 19,194 | $ 22,080 48.9%
Doctoral (5) $ 14,832 | $ 15,036 | $ 16,488 | $ 19,950 | $ 22,944 54.7%
Doctoral (6) $ 14832 | $ 15,036 | $ 16,488 | $ 20,700 | $ 23,808 60.5%
Adams State College
Non-Resident $ 11,088 | $ 11,640 | $ 12,504 N/A N/A N/A
Art $ 11,088 | $ 11,640 | $ 12,504 | $ 12,504 | $ 12,504 12.8%
Counselor Education $ 11,088 | $ 11,640 | $ 12,504 | $ 12,504 | $ 12,504 12.8%
HPPE $ 11,088 | $ 11,640 | $ 12,504 | $ 12,504 | $ 12,504 12.8%
Teacher Education $ 11,088 | $ 11,640 | $ 12,504 | $ 12,504 | $ 12,504 12.8%
Mesa State College
Non-Resident $ 11,520 | $ 12,096 | $ 13,123 | $ 14,304 N/A N/A
Returning $ 11,520 | $ 12,096 | $ 13,123 | $ 14,304 | $ 15,306 32.9%
Business - Incoming $ 11520 | $ 12,096 | $ 13,123 | $ 14,304 | $ 21,840 89.6%
Nursing - Incoming $ 11,520 | $ 12,096 | $ 13,123 | $ 14,304 | $ 21,600 87.5%
Teacher Education - Incoming $ 11,520 | $ 12,096 | $ 13,123 | $ 14,304 | $ 20,520 78.1%
Metropolitan State College of Denver?
Teacher Education N/A N/A N/A N/A $ 14,520 N/A
Accounting N/A N/A N/A N/A $ 13,454 N/A
Colorado School of Mines
Non-Resident $ 20,340 | $ 21,744 | $ 23,814 | $ 24,750 | $ 25,980 27.7%

NOTE:
Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.
N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.

1 = UNC categories include various programs in the following breakdowns:
(1) = Education and Behavioral Sciences;
(2) = Education and Behavioral Sciences; Humanities and Social Sciences; Natural and Health Sciences; Performing & Visual Arts;
(3) = Natural and Health Sciences; Performing & Visual Arts
(4) = Education and Behavioral Sciences;
(5) = Education and Behavioral Sciences; Natural and Health Sciences;
(6) = Natural and Health Sciences; Performing & Visual Arts
2 = MSCD began offering graduate courses in FY10-11
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FY 2010-11 Tuition and Fee Report

% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2005-06 to FY2006-07 to FY2007-08 to FY2008-09 to FY2009-10 to
EY2006-0 EY2007-08 EY2008-09 EY2000-10 EY2010-11
University of Colorado - Boulder
All-Other N/A] 1.0% 3.8% 2.5% 3.0%
Business N/A 1.0% 3.8% 2.5% 3.0%
Engineering N/A 2.3% 3.8% 4.1% 3.0%
All-Other N/A 1.0% 3.8% 2.5% 3.0%
Business N/A] 1.0% 3.9% 2.5% 7.3%
Engineering N/A N/A N/A N/A N/A
Journalism/Music N/A 1.0% 5.5% 2.5% 3.0%
University of Colorado - Colorado Springs
Communication N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Geography N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
History N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Psychology N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Sociology N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Basic Science N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Education N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Public Affairs N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Business N/A 7.1% 0.0% 2.0% 2.0%
Engineering N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Geropsychology N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Beth El Nursing N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
Health Sciences N/A 0.0% 0.0% 2.0% 2.0%
University of Colorado - Denver
Liberal Arts & Sciences N/A .0% 2.5% 7.8% 0.0%
Architecture & Planning N/A 2.0% 2.5% 8.1% 0.0%
Arts & Media N/A 2.0% 2.5% 8.1% 0.0%
Education N/A 2.0% 2.5% 8.1% 0.0%
Engineering & Applied Science N/A 2.0% 2.5% 8.1% 0.0%
Public Affairs N/A .0% .5% 8.1% 0.0%
Business & Non-Degree N/A 2.0% 2.5% 8.0% 0.0%
Health
MS in Child Health Associate N/A 3.4% 5.0% 7.0% 4.0%
MS in Genetic Counseling N/A 3.4% 5.0% 7.0% 3.0%
MS in Clinical Science N/A .0% .5% 0.0% 1.0%
MS in Nursing N/A 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
PhD in Nursing N/A 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
MS in Public Health N/A .5% .6% 7.5% 6.0%
MS in Biostatistics and PhD in Analytical Health Sciences N/A N/A] N/A] 0.0% 6.1%
PhD in Pharmaceutical Sciences or PhD in Toxicology N/A .0% .5% 0.0% 1.0%
Professional
Doctor of Physical Therapy N/A 0.0% 0.7% 0.0% 1.5%
Doctor of Nursing Practice N/A .0% .0% 0.0% 0.0%
Dental Accountable Students N/A N/A N/A N/A N/A
Dentistry - DDS N/A .5% .5% 9.0% 9.0%
Medical Accountable Students N/A N/A N/A N/A N/A
Medicine - MD N/A 3.5% 7.0% 0.0% 0.0%
Pharmacy - PharmD N/A .0% .5% 1.4% 9.0%
Colorado State University
Graduate School N/A 5.0% 5.0% 5.0% 5.0%
Professional Veterinary Medicine N/A 7.1% 7.3% 7.5% 7.7%
Colorado State University - Pueblo
Base N/A 0.0% 0.0% 0.0% 0.1%
Differential N/A 0.4% N/A N/A N/A
Teacher Education N/A 0.4% N/A 0.0% 0.1%
Business N/A 0.4% 5.4% 0.4% 1.1%
Computer Information Sciences N/A 0.4% 5.4% 0.4% 1.1%
Nursing N/A 0.4% 0.5% 0.2% 1.0%
Engineering N/A 0.4% 0.5% 0.2% 1.0%
University of Northern Colorado
Base N/A 1.4% 9.7% N/A N/A
Masters (1) N/A 1.4% 9.7% -0.2% 15.1%
Masters (2) N/A 1.4% 9.7% 3.7% 15.1%
Masters (3) N/A 1.4% 9.7% 7.6% 15.0%
Doctoral (4) N/A 1.4% 9.7% 16.4% 15.0%
Doctoral (5) N/A 1.4% 9.7% 21.0% 15.0%
Doctoral (6) N/A 1.4% 9.7% 25.5% 15.0%
Adams State College
Non-Resident N/A 5.0% 7.4% N/A] N/A]
Art N/A 5.0% 7.4% 0.0% 0.0%
Counselor Education N/A 5.0% 7.4% 0.0% 0.0%
HPPE N/A 5.0% 7.4% 0.0% 0.0%
Teacher Education N/A 5.0% 7.4% 0.0% 0.0%
Mesa State College
Returning N/A 5.0% 8.5% 9.0% 7.0%
Business - Incoming N/A 5.0% 8.5% 9.0% 52.7%
Nursing - Incoming N/A 5.0% 8.5% 9.0% 51.0%
Teacher Education - Incoming N/A 5.0% 8.5% 9.0% 43.5%
Metropolitan State College of Denver
Teacher Education N/A N/A N/A N/A] N/A]
Accounting N/A N/A N/A N/A N/A
Colorado School of Mines
Non-Resident N/A 6.9% 9.5% 3.9% 5.0%
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5 Year History of Graduate & Professional Mandatory Fees (24 Credit Hours Per Academic Year)
* Includes mandatory fees paid by all students. Institutions may utilize course or program specific fees or charges-for-service which are not listed.

Institution FY 2006-07 FY 2007-08 FY 2008-09 FY 2009-10 FY 2010-11 fnz?:;;é’
Student Fees Student Fees Student Fees Student Fees Student Fees Fees

University of Colorado - Boulder

Mandatory Fees 1,089 12171 $ 1,356 1,495 | $ 1,502 37.9%
University of Colorado - Colorado Springs

Mandatory Fees 845 956 | $ 973 1,012 | $ 1,012 19.8%
University of Colorado - Denver

Mandatory Fees - Downtown Campus 641 669 | $ 697 7301 $ 779 21.6%

Mandatory Fees - Anschutz Medical Campus 181 181 | $ 340 276 | $ 276 52.4%
Colorado State University

Mandatory Fees 1,191 1,319 | $ 1,390 1,436 | $ 1,639 37.6%
Colorado State University - Pueblo

Mandatory Fees 972 9721 $ 996 1,182 $ 1,237 27.3%
University of Northern Colorado

Mandatory Fees 674 7131 $ 738 1,101 | $ 1,261 87.1%
Adams State College

Mandatory Fees 895 1,138 | $ 1,294 1,742 | $ 2,214 147.4%
Mesa State College

Mandatory Fees 108 1741 $ 340 574 | $ 615 469.1%
Metropolitan State College of Denver

Mandatory Fees* N/A N/A N/A N/A $ 987 N/A
Colorado School of Mines

Mandatory Fees 983 1,286 | $ 1,429 1,654 | $ 1,854 88.5%

NOTE:

For FY09-10 the official CCHE policy on mandatory fees was amended with new definitions for mandatory fees. This may impact the historical trend analysis.

* MSCD began offering graduate courses in FY10-11
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% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2005-06 to FY2006-07 to FY2007-08 to FY2008-09 to FY2009-10 to
FY2006-07 FY2007-08 FY2008-09 FY2009-10 FY2010-11

University of Colorado - Boulder

Mandatory Fees N/A 11.7% 11.4% 10.3% 0.4%
University of Colorado - Colorado Springs

Mandatory Fees N/A 13.1% 1.8% 4.0% 0.0%
University of Colorado - Denver

Mandatory Fees - Downtown Campus N/A 4.4% 4.2% 4.8% 6.7%

Mandatory Fees - Anschutz Medical Campus N/A 0.0% 87.8% -18.9% 0.0%
Colorado State University

Mandatory Fees N/A 10.7% 5.4% 3.4% 14.1%
Colorado State University - Pueblo

Mandatory Fees N/A 0.0% 2.5% 18.7% 4.7%
University of Northern Colorado

Mandatory Fees N/A 5.7% 3.6% 49.2% 14.5%
Adams State College

Mandatory Fees N/A 27.1% 13.7% 34.7% 27.1%
Mesa State College

Mandatory Fees N/A 61.3% 95.3% 68.6% 7.2%
Metropolitan State College of Denver

Mandatory Fees N/A N/A N/A N/A N/A
Colorado School of Mines

Mandatory Fees N/A 30.8% 11.1% 15.8% 12.1%
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